
1 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

Kmen LLM Strážci údolí  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Motýlek – Eliška Oplištilová  



2 

 

Obsah 
ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................. 3 

KMENOVÁ RADA .......................................................................................... 3 

PROBĚHLÉ AKCE ROKU 2022 ..................................................................... 4 

SEIFERTOVO KLÁNÍ......................................................................................... 4 

VYRÁBĚCÍ VÍKEND ......................................................................................... 4 

VELIKONOCE................................................................................................ 5 

76. SNĚM KMENE STRÁŽCŮ ÚDOLÍ ................................................................... 5 

BITVA O SÍDLIŠTĚ ............................................................................................ 6 

TAMALO ..................................................................................................... 7 

TÁBOŘENÍ LLM ............................................................................................. 7 

PŘÍPRAVKA .................................................................................................. 8 

LETNÍ TÁBOR ................................................................................................. 8 

77. SNĚM KMENE STRÁŽCŮ ÚDOLÍ ................................................................... 9 

INDIÁNI Z TOČNÍKU ...................................................................................... 10 

PUTOVÁNÍ MALÉ LÓŽE ................................................................................. 10 

KIWENDOTHA ............................................................................................. 11 

PODZIMNÍ TÁBOŘENÍ.................................................................................... 11 

ZVÍŘÁTKA ................................................................................................... 12 

ZDROJE ...................................................................................................... 12 

AUTOŘI FOTOGRAFIÍ .................................................................................... 12 
 

  



3 

 

Základní informace 
 

Jsme dětský kmen Ligy Lesní Moudrosti, sídlící na Lužinách. Baví nás společně 

jezdit do přírody, dělat všemožné aktivity a hrát hry. Mimo pořádání našich 

akcí se účastníme i těch ligových. Jsme aktivní v plnění činů a rozvíjíme se 

v rámci woodcraftu i mimo něj. 

 

Webové stránky: http://strazciudoli.cz/ 

Adresa:  Píškova 1947/14 

155 00 Praha 5 – Lužiny 

Email: kmenstrazcuudoli@gmail.com  

 

Kmenová rada    
 

Náčelník kmene: 

Chirurg – Jan Hladík 

Telefon: 739 703 735 

Email: jahla.hladik@seznam.cz 

Ohnivec kmene: 

Iveta Valentová 

Email: AKTEVI97@seznam.cz   

 

 

 

Strážce wampumu: 

Výr – Petr Kopřiva 

Email: Djpeten@gmail.com 

Předseda rady orlích per: 

Kryštof Matějka 

Email: 

krystof.matejka@gmail.com 

Písmák kmene: 

Motýlek – Eliška Oplištilová 

 Email: eliska.oplistilova@email.cz  

http://strazciudoli.cz/
mailto:kmenstrazcuudoli@gmail.com
mailto:jahla.hladik@seznam.cz
mailto:AKTEVI97@seznam.cz
mailto:Djpeten@gmail.com
mailto:krystof.matejka@gmail.com
mailto:eliska.oplistilova@email.cz


4 

 

Proběhlé akce roku 2022 
 

Pravidelné schůzky, které probíhaly během školního roku: 

• Pondělí – skřítci 

▪ Vedení: Iveta Valentová, Chirurg (Jan Hladík) 

• Středa – mladší malá lóže  

▪ Vedení: Kryštof Matějka 

• Čtvrtek – starší malá lóže  

▪ Vedení: Tron (Jáchym Hudlický) 

 

Níže jsou uvedeny všechny kmenové a ligové akce, kterých se členové 

našeho kmene v roce 2022 zúčastnili. U každé akce je uveden pořadatel a 

organizátor za kmen. 

 

Seifertovo klání 
Datum: 2. – 6. 2. 2022 

Lokalita: Fara v Michalových Horách 

Organizátor: Nechodí  

 Na tomto klání náš kmen zastoupili bojovníci z řad Tomahawků. Udatně 

bojovali a také zabodovali mezi ostatními kmeny v různých sportovních zimních 

disciplínách, i když sněhu moc nebylo. 

 

Vyráběcí víkend 

Datum: 26. – 27. 2. 2022 

Lokalita: Jílové u Prahy  

 Tento vyráběcí víkend proběhl netradičně mimo Srby, v chatce školního 

areálu v Jílovém u Prahy. Účastnilo se hojné množství skřítků i starších. Malá chatka 

sice nedovolila moc prostoru pro vyrábění, ale všichni si užili společně strávený čas.  

 

 

 

 



5 

 

 

Velikonoce 

Datum: 14. – 18. 4. 2022 

Lokalita: Rokytnice nad Jizerou  

 Velikonoce jsme strávili na pěkné chatě na úpatí Jizerek. Zúčastnili se také 

rodiny s malými dětmi, které měli po většinu času jiný program, pro ně 

zvládnutelnější. Ostatní se vydali do kopců a navzdory hlubokému sněhu a vánici 

došli až k pramenu Labe. Cesta dolů byla však jedna dlouhá jízda na pytlích od 

odpadků. Sjezdovky v okolí poskytovali dost prostoru pro tento druh zábavy i další 

dny. Vydali jsme se také k nedalekým vyhlídkám do celého kraje. Kromě tradičních 

velikonočních aktivit jako zdobení vajíček a pletení pomlázky proběhl v  neděli také 

76. sněm. 

 

76. sněm kmene Strážců údolí 

Datum: 18. 4. 2022 

Lokalita: Rokytnice nad Jizerou 

 Po dopolední radě orlích per 

proběhl tradiční velikonoční sněm. Kousek 

nad chatou v příjemném zákoutí bylo 

uděleno několik orlích per. 

 

 

 



6 

 

 

Bitva o sídliště  

Datum: 23. 4. 2022 

Lokalita: Lužiny a okolí 

Organizátor: kmen Ťapáč 

 Jako každý rok, i letos jsme se utkali s Ťapáči o území Lužin rozkládající se 

kolem našich kluboven. Naši bojovníci i tentokrát zabodovali a vybojovali našemu 

kmeni velké území. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

TaMaLo 

Datum: 21. – 22. 5. 2022 

Lokalita: Malý Walden, tábořiště Stopařů 

Organizátor: kmen Strážci údolí 

 Letos se organizace této ligové víkendové akce pro malou lóži ujal náš kmen. 

Děti v sobotu putovali po stanovištích s tématikou cestování kolem světa. Večer 

proběhl sněm. V neděli si zúčastnění mohli zasoutěžit v rozdělávání ohně křesáním 

nebo třením dřev.  

 

Táboření LLM 

Datum: 14. 7. – 24. 7. 2022 

Lokalita: Kosí potok 

Pořadatel: LLM 

 Táboření se z našeho 

kmene účastnila převážně 

VL. Náplň táboření byl život 

po indiánském způsobu s 

doprovodným programem. 

Letos proběhl také 100. 

výroční sněm Ligy lesní 

moudrosti, kterého se 

účastnili někteří naši 

členové. Ligové táboření a 

sněm navštívila také Julia 

Seton. 



8 

 

 

Přípravka 

Datum: 27. – 30. 7. 2022 

Lokalita: Losiny 

 Na přípravce jsme měli za úkol přichystat letošní letní tábor, tedy postavit 

kuchyň, tee-pee, umývárku, latríny, hráz, atd. Většinu práce jsme do začátku tábora 

stihli, takže se na táboře musely dodělávat jen maličkosti. 

 

Letní tábor 

Datum: 30. 7. – 13. 8. 2022 

Lokalita: Losiny 

 Tábor se odehrál ve znamení celotáborové hry na motivy knihy a filmu Duna. 

Po vzoru fremenů, i my jsme museli napnout své síly při několika akcích na tahání a 

zpracovávání dřeva z lesa, který jsme čistili. Nechyběl výlet do Kácova na koupání a 

do pivovaru. Letos poprvé zažilo mnoho mladších bojovníků také výsadek. Všichni 

jsme si užili společně strávený čas v přírodě a načerpali energii. 



9 

 

 

77. sněm kmene Strážců údolí 

Datum: 6. a 12. 8. 2022 

 Sněm, jako vždy rozdělený na dvě časti, proběhl v polovině tábora a byl také 

jeho zakončením. Jako každý táborový sněm, členové našeho kmene si splnili 

nespočet činů a nechali uznat velké množství titulů. Také jsme se dozvěděli, na jaké 

akce se můžeme i po táboře těšit. 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Indiáni z Točníku 

Datum: 9. – 11. 9. 2022 

Lokalita: Točník 

Organizátor: Výr 

 I tento rok spoustu našich členů přijelo pomoct zorganizovat tuto oblíbenou 

ligovou akci pro veřejnost. Ačkoli nám tento rok tolik nepřálo počasí, návštěvníci i 

organizátoři si mohli užít víkend v netradičním prostředí hradu.  

 

 

Tt 

Putování malé lóže  

Datum: 16. – 18. 9. 2022 

Lokalita: Brdy 

 Aby i mladší bojovníci poznali, jaké to je putovat s batohem na zádech a nést 

si vše potřebné s sebou, vypravili se v doprovodu starších do Brdských lesů. Tam 

obešli místní kempy, prozkoumali okolí a užili si noci pod vlastnoručně postaveným 

přístřeškem. 

 



11 

 

 

Kiwendotha 

Datum: 30. 9. – 2. 10. 2022 

Lokalita: tábořiště kmene Bobrů 

Organizátor: Bobři 

 Bojovníci našeho kmene se zúčastnili také této každoroční ligové akce. 

Účastníci nejprve soutěžili sami za sebe a poté v týmech namixovaných z různých 

kmenů v honbě za pirátským pokladem. Měli tak příležitost se seznámit i s dalšími 

woodcraftery. 

 

Podzimní táboření 

Datum: 28. – 30. 10. 2022 

Lokalita: Losiny  

 Poslední táboření roku si na Losinské tábořiště přijeli užít členové VL i starší z ML. 

Společně strávený čas v přírodě i vypiplaný jídelníček všem umožnili si odpočinout od 

městských ruchů a stresů. 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Zvířátka 

Datum: 23. 12. 2022 

Lokalita: Prokopské a Dalejské údolí 

 Již tradiční akce, kdy jsme se sešli před Štědrým dnem a udělali si krátký výlet 

do Prokopského údolí. Tam proběhl dýmkový obřad a popřáli jsme si krásné Vánoce 

a šťastný nový rok. Také jsme tam zanechali různé dobroty pro zvířátka. I letošní rok se 

na této krásné akci sešlo hodně členů. 

 

Zdroje 

• Webové stránky kmene - http://strazciudoli.cz/ 

• Archiv LLM, Kalendárium  - http://www.woodcraft.cz/ 

• Galerie Strážců údolí -  http://strazciudoli.galerie.cz/ 

Autoři fotografií 
• Radka Kopřivová 

• Václav Svoboda – Coral  

• Jan Hladík – Chirurg   

• Martin Hanuš – Stín  

• Eliška Oplištilová – Moty 

 

 

 

 

 

http://strazciudoli.cz/
http://www.woodcraft.cz/
http://strazciudoli.galerie.cz/

